
 

 

 

  DIPARTIMENTO DI  
  BIOSCIENZE, BIOTECNOLOGIE E 
  BIOFARMACEUTICA 

 

 
   

 
Campus, Via E. Orabona 4   70125 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5443319 Segreteria - 5443328 Direzione 
fax (+39) 080 5443317 – 5443388 – 5442770 
http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/bioscienze 
c.f. 80002170720  p. IVA 01086760723   

DETERMINA A CONTRARRE n.1/2017 

Redatta ai sensi dell’Art.32, c.2 D.Lgs. 50/2016 

Oggetto: acquisto farmaco per protocollo sperimentale 

IL DIRETTORE 

VISTO il D.Lgs. 50/2016; in particolare l’Art. 36; 

VISTO il Regolamento Generale di questo Ateneo emanato con D.R. n. 2884 del 05.04.2000 

e le s.m.i.; in particolare l’Art. 10 comma 3 sul responsabile del procedimento 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità (D.R. n. 91 del 

08/01/2007); in particolare gli Artt. 46 e 83 

VISTA  la necessità di provvedere ad acquistare n. 80 confezioni di BETMIGA 50mg 

compresse a rilascio prolungato principio attivo mirabegron per la 

somministrazione a pazienti reclutati nell’ambito della ricerca “Potential therapeutic 

effect of beta3-adrenergic receptor agonists on X-linked Nephrogenic Diabetes 

Insipidus” finanziata da Telethon; 

VERIFICATO che il prodotto non è disponibile sul MePA; 

VISTO  il preventivo n.2984/2017 del 12/1/2017 della ditta Astellas Pharma spa unica in 

grado di fornire il prodotto richiesto; 

RITENUTO  congruo il prezzo richiesto dalla ditta Astellas Pharma spa nel suddetto preventivo; 

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta Astellas Pharma spa; 

VERIFICATA la copertura finanziaria a valere sulla UPB Svelto00210315Tel relativa al progetto 

Telethon GGP15083 di cui è responsabile la Prof. Maria Svelto;  

RITENUTO urgente provvedere alla fornitura per non pregiudicare il buon esito della 

sperimentazione in corso; 

 

DETERMINA 

 

l’affidamento diretto ai sensi dell’Art.36, c.2, lett.a) D.Lgs. 50/2016 alla ditta Astellas Pharma spa della 

fornitura di n. 80 confezioni di BETMIGA 50mg compresse a rilascio prolungato (confezioni da 30 

compresse cad.) principio attivo mirabegron al prezzo di euro 2.483,20 oltre IVA. 

Il RUP della procedura, ai sensi dell’Art. 10 comma 3 del Regolamento Generale di Ateneo emanato con 

D.R. n. 2884 del 05.04.2000 è il Direttore del Dipartimento. 

La presente determina verrà pubblicata sul sito web del Dipartimento nella sezione bandi e gare. 

 

Bari, 13 Gennaio 2017 

          Il Direttore 

           (Prof.ssa Maria SVELTO) 

http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/bioscienze

